25 марта 2016 г. № 5
Присутствовали:
Заместитель председателя Совета
Потапова Вера Александровна Председатель Думы Сладковского сельского поселения
Члены Совета:
Лемеза Светлана Валентиновна специалист по вопросам экономики Администрации
Сладковского сельского поселения, секретарь Совета
Приглашенные:
Фефелова Лидия Глава Сладковского сельского поселения
Петровна

П Р О Т О К О Л
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

в Сладковском сельском поселении

Белогузова Любовь Предприниматель
Александровна
Лавров Владимир Предприниматель
Николаевич
Фефелов Алексей Предприниматель
Г еннадьевич
Фуфаров Анатолий Предприниматель
Дмитриевич
Кучина Любовь Предприниматель
Леонидовна

Повестка дня:
1. План мероприятий по развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства на 2016 год.
2. Легализация трудовых отношений.
3. Разное

СЛУШАЛИ:
Потапову В.А. ознакомила с планом мероприятий по развитию субъектов малого и

среднего предпринимательства на 2016 год, утвержденного постановлением
администрации Сладковского сельского поселения от 01.03.2016 №52/1 «Об
утверждении плана мероприятий по развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Сладковского сельского поселения на 2016 год».

Фефелова Л.П.. - Ознакомила с Протоколом заседания Координационного совета
по вопросам оплаты труда и легализации трудовых отношений «О межведомственном
взаимодействии по вопросам организации работы по легализации трудовых отношений и
сокращению неформальной занятости населения»

ВЫСТУПИЛИ:
Фефелова Л.П.- Ознакомила с выявленной неформальной занятостью работающих

в предприятиях. Предложила всем предпринимателям, заключить договора трудовых
отношений с работающими. В магазине д.Макуй, руководитель Кучина Любовь
Леонидовна, не оформлен продавец. Предложила объяснить ситуацию.

Кучина Л.П. -  объяснила, что продавец магазина Яхновец С.А. проходит практику,
после завершения срока, с Яхновец С.А будет заключен договор.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Разместить План мероприятий по развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства на 2016 год на официальном сайте Администрации Сладковского
сельского поселения: тт.сладковское.рф.

2. Рекомендовать руководителям малых и средних предприятий и индивидуальным
предпринимателям заключить с работающими договора трудовых отношений.

3. Предпринимателям при поддержке администрации Сладковского сельского
поселения рассмотреть возможность организации на территории поселения новых видов

бизнеса (туристический бизнес, производство сувенирной продукции, организация
развлекательной инфраструктуры, общественного питания, ремонт обуви, одежды,
мебели, бытовой техники, парикмахерские, ритуальные услуги и т. п.), которые
поспособствуют не только получению высоких доходов предпринимателями, но развитию
экономики поселения в целом.

Председатель Совета Потапова В.А.

Секретарь Совета: Лемеза С.В.